РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Дальнего сельсовета

Рубцовского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.10.2014                          п. Дальний                                  № 49

 О мерах по усилению
 пожарной безопасности
 в осенне – зимний период 2014-2015гг.

  В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях усиления пожарной безопасности на территории муниципального образования Дальний сельсовет Рубцовского района в осенне – зимний период 2014-2015гг
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по предупреждению пожаров в осеннее – зимний период 2014-2015гг.
2. Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию), размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования Дальний сельсовет.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

      Глава Администрации сельсовета                       Г.С.Макарова

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации сельсовета

от 22.10.2014г. № 49

П Л А Н

мероприятий по предупреждению пожаров в осеннее – зимний период

2014 – 2015гг на территории муниципального образования Дальний сельсовет Рубцовского района Алтайского края.

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственные

	1
	Продолжить информирование населения о причинах  возникновения пожаров, действиях в случае обнаружения и возникновения пожаров
	В течении года
	Глава Администрации сельсовета

	2
	Продолжить подворный обход одиноких престарелых граждан, многодетных и малообеспеченных семей с проведением бесед по соблюдению пожарной безопасности
	В течении года
	Депутаты Дальнего сельского Собрания.

	3
	Обновлять наглядные материалы по пожарной тематике в уголке по пожарной безопасности.
	В течении года
	Глава Администрации сельсовета

	4
	Территории предприятий и
 организаций в пределах противопожарных расстояний между зданиями и сооружениями очистить от мусора, листьев и сухой травы.
	Октябрь
	Руководители

	5
	Дороги, проезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам содержать свободными и очищенными от льда и снега для проезда пожарной техники.
	Весь период
	Администрация сельсовета

	6
	На территории жилых домов, общественных и производственных зданий не разрешается оставлять на открытых площадках и дворах (емкости, канистры) с ГСМ, газовые баллоны со сжиженным газом.
	Весь период
	Руководители предприятий, население (по согласованию)

	7
	На территории населенных пунктов не устраивать свалки горючих отходов
	Весь период
	Администрация сельсовета

	8
	Перед началом отопительного сезона печи, котельные и другие отопительные приборы проверить и отремонтировать. Неисправные печи и другие отопительные приборы к эксплуатации не допускать.
	До начала отопительного сезона
	Руководители предприятий, население (по согласованию)

	9
	Очищать дымоходы и печи от сажи, проверять электропроводку, розетки необходимо перед началом отопительного сезона, а также в течении всего периода
	Весь отопительный сезон
	Руководитель МУП «Дальний», население

	10
	Запретить использование для отопления помещения электрических обогревателей кустарного изготовления с открытым нагревательным элементом
	Весь отопительный сезон
	Население, руководители предприятий, организаций

	11
	Запретить  использование противопожарных разрывов между зданиями и сооружениями и пожарных проездов, подъездов к зданиям и пожарным водоисточникам под складирование материалов, оборудования и для стоянки ( парковки) транспорта, размещение скирд (стогов) кормов и других горючих материалов, в том числе и под воздушными линиями электропередач
	Весь период
	Руководители предприятий, население (по согласованию) Администрация сельсовета

	12
	 Провести с учащимися и их родителями беседы по предупреждению пожаров, в том числе возникающих в результате детской шалости с огнем
	Ноябрь - декабрь
	Директор школы Мелихова Н.А.